REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keéshilli i Ministrave

VENDIM
Nr. 649 ,daté 14.9.2011
PER

_ PERCAKTIMIN E LISTES SE SPECIALITETEVE,
NENSPECIALITETEVE APO SPECIALITETEVE PLOTESUESE
PER PROFESIONET E RREGULLUARA

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& nenit 13, té ligjit nr.10
171, daté 22.10.2009, “Pér profesionet e rregulluara né Republikén e
Shqipéris€”, té€ ndryshuar, me propozimin e ministrit t€ Arsimit dhe
Shkenc€s, ministrit t€ Punéve Publike dhe Transportit, ministrit té
Shéndetésis€, ministrit t€ Bujqésis€, Ushqimit dhe Mbrojtjes sé
Konsumatorit dhe ministrit pér Inovacionin dhe Teknologjiné e
Informacionit e t&€ Komunikimit,, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e list€s s€ specialiteteve, nénspecialiteteve apo specialiteteve
plotésuese pér profesionet e rregulluara, qé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Shkencés, Ministria e Punéve Publike
dhe Transportit, Ministria e Shéndetésisé, Ministria e Bujqgésisé,
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Ushqimit dhe Mbrojtjes s¢ Konsumatorit dhe ministri pér Inovacionin
dhe Teknologjing e Informacionit e t¢ Komunikimit pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI
SALI BERISHA
MINISTRI I ARSIMIT MINISTRI I PUNEVE PUBLIKE
DHE SHKENCES } HE TRANSPORTIT
EREM TAFA S LDASHI
MINISIRI—%S‘HENT)E?ES%SE MINISTRI I BUJQESISE, | gsﬁ{QIMIT
o P DHE MBROJTJES SE-KONSUMATORIT
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MINISTRI PER INOVACIONIN DHE TEKNOLOGJINE
E INFORMACIONIT E TE KOMUNIKIMIT




SHTOICA 1:

LISTA E SPECIALITETEVE, NENSPECIALITETEVE APO SPECIALITETEVE PLOTESUESE PER PROFESIONET E

RREGULLUARA:

PROFESIONI | MJEKUT TE PERGJITHSHEM (Pa specialitete)

PROFESIONI | STOMATOLOGUT (Pa specialitete)

._PROFESIONI | FARMACISTIT (Pa specialitete)

IV. PROFESIONI | INFERMIERIT
INFERMIERI E PERGJITHSHME
LOGOPEDI
TEKNIK LABORATORI
IMAZHERI
V. PROFESIONI | FIZIOTERAPISTIT (Pa specialitete)
VI. PROFESIONI I MAMISE (Pa specialitete)
VIl. PROFESIONI | VETERINERIT (Pa specialitete)
VIII.PROFESIONI | ARKITEKTIT
ARKITEKTURE ( diplomé e ciklit t& dyté ose ekuivalente me t& )
URBANISTIKE (diplomé e ciklit t& dyté ose ekuivalente me té )
IX. PROFESIONI | INXHINIERIT (Diplomé e ciklit té Dyté)

INXHINIERI MEKANIKE - PROFILI KONSTRUKSIONE E MJETE LEVIZESE

INXHINIERI MEKANIKE - PROFILI ENERGIJITIKE

INXHINIERI MEKANIKE (diplomé e ciklit té dyté ose ekuivalente me t&)

INXHINIERI ELEKTRIKE-PROFILI ELEKTROENERGIJITIKE

INXH. ELEKTRIKE-PROFILI AUTOMATIZIM INDUSTRIE

INXHINIERI NDERTIMI - PROFILI STRUKTURIST

INXHINIERI NDERTIMI - PROFILI TRANSPORT

INXHINIERI NDERTIMI - PROFILI GJEOTEKNIK

INXHINIERI MJEDISI - PROFILI TRAJTIM UJRASH

INXHINIERI MJEDISI - PROFILI ENERGJI

INXHINIERI NDERTIMI (diplomé e ciklit té dyté ose ekuivalente me t&)

INXHINIERI MJEDISI (diplomé e ciklit té dyté ose ekuivalente me té)

INXHINIERI HIDROTEKNIKE (diplomé e ciklit té dyté ose ekuivalente me t&)

INXHINIERI GJEODEZI (diplomé e ciklit té dyté ose ekuivalente me t&)

INXHINIERI GIEOLOGIIKE,-PROFILI GIEOLOGJI INXHINIERIKE DHE HIDROGJEOLOGJI

INXH. GJEOFIZIKE

INXH. E BURIMEVE NATYRORE - PROFILI GJEOMATIKE




GJEOLOGII (diplomé e ciklit té dyté ose ekuivalente me té)

GJEOFIZIKE (diplomé e ciklit t& dyté ose ekuivalente me t&)

INXHINIERI NAFTE (diplomé e ciklit té dyté ose ekuivalente me t&)

INXHINIERI MINIERA (diplomé e ciklit t& dyté ose ekuivalente me té)

INXHINIERI E PROCESEVE KIMIKE

INXHINIERI NAVALE

X. PROFESIONI | MESUESIT (Diplomé e ciklit t& dytg)

MESUES PER ARSIMIN FILLOR

MESUES PER ARSIMIN E MESEM TE ULET

MESUES PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE
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MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRISE SE SHENDETESISE
MINISTRISE SE PUNEVE PUBLIKE DHE
TRANSPORTIT

MINISTRISE SE BUJQESISE, USHQIMIT DHE
MBROJTIJES SE KONSUMATORIT
MINISTRISE PER INOVACIONIN DHE
TEKNOLOGIJINE E INFORMACIONIT E TE
KOMUNIKIMIT

MINISTRISE SE DREJTESISE

QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE
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